
4,60

5,20
5,20
6,20

 

9,20

10,50

10,20

9,90

9,90

Wurstsalat 2, 3

Mit roten Zwiebeln und Bauernbrot

Vorspeisen

Beilagensalat 1

Mit Zutaten aus der Region

Leberspätzle Suppe 1

Flädlesuppe 1

Maultaschensuppe 1

Vesper

Schweizer Wurstsalat  2, 3

Mit Bauernbrot

Halb, Halb 2, 3, g

Saurer Käs g

Mit Bauernbrot

Saure Kutteln

Mit Emmentaler roten Zwiebeln und Bauernbrot

Wurstsalat mit saurem Limburger, roten Zwiebeln und Bauernbrot



16,20

14,90

14,60

15,90

12,80

9,90

in hausgemachter Süss-Sauer-Soße

Salatvariation Pute 1, 6

mit gebratenen Putenbruststreifen mariniert

Salate

Salat Humpis 1,  6

Mit gegrillten Roastbeefstreifen und Champions

in Thymian-Balsamico-Marinade

Großer Salatteller 1, g

mit Bauernsalat und fruchtigem Hausdressing

Vegetarischer Salat 1, g

Mit gebackenem Camenbert und Preisselbeeren

Salatplatte mit gegrilltem Lachsfilet
Garniert mit gerösteten Mandeln

Gebackener Ziegenfrischkäse 1, g

Mit Cassis und Salatvariationen



18,50

12,80

11,20

12,20

4,20

4,70
4,70
5,60
5,60
4,80
2,00
3,00

Vom Schwein, mit Kochschinken und Emmentaler

Schnitzel "Wiener Art" a

Vom Schwein

mit selbstgemachter Kräuterbutter

Putensteak

Hauptspeisen

Rumpsteak

Cordon Bleu a, g

Mit Maldonsalz und selbstgemachter Kräuterbutter 8

Extra Pilzrahmsauce

Beilagen

Tagesgemüse
Beilagensalat 1

Extra Braten- oder Rahmsauce

Pommes Frites

Bratkartoffeln
Spätzle c, g

Kässpätzle c, g



13,90

15,50

16,50

13,90

14,60

23,90

21,90

Käsespätzle a, c, g

Mit Röstzwiebeln und Salat

Hauptspeisen

Mit buntem Wok-Gemüse und Jasminreis

Mit buntem Wok-Gemüse und Jasminreis

Mit buntem Wok-Gemüse und Jasminreis

Zitronengras-Kurkuma-Thaicurry vegan

Zitronengras-Kurkuma-Thaicurry mit Putenstreifen

Zitronengras-Kurkuma-Thaicurry mit Roastbeefstreifen

Selbstgemachte Maultaschen vom Rind und Kalb

an selbstgemachter Bratensoße, dazu Beilagensalat

Schweinefilet auf Käsespätzle mit selbstgemachten

Maultaschen, Bratensoße und Röstzwiebeln

Maultaschen 1, 4

Schwabenteller a, c, g

Zwiebelrostbraten a , c, g

Mit selbstgemachten Kässpätzle



19,60

 

22,90

4,70

4,20
7,60

7,20

8,20

Hauptspeisen

Schweinelendchen a, c, g

An kräftiger Bierjus, mit Spätzle und Tagesgemüse, 

Mit Rahmchampions und hausgemachten Käsespätzle

Putenschnitzel c, g

Mit Rahm- oder Bratensoße,  dazu Spätzle

dazu Preiselbeeren

Böfflamott von der Ochsenbacke c, g

Kinderkarte

Mit Braten- oder Rahmsoße

Mit Pommes Frites

Mit Pommes Frites und Kräuterdip

Selbstgemachte Spätzle c, g

Pommes Frites
Kinderschnitzel a

Fischknusperle a, g



6,20

7,20

3,80

4,80
Vanilleeis, Schokoladeneis, Erdbeereis

5,50

Nachtisch

Apfelstrudel 2

Schoko-Soufflé 2, h

Mit Vanilleeis , gehackten Nüssen und Puderzucker

mit Vanillesoße oder Vanilleeis

Affogato

Vanilleeis, Schokoladeneis, Erdbeereis

Gemischtes Eis

Gemischtes Eis mit Sahne



0,7l 3,80

0,3l 2,40 0,5l 3,10
0,3l 2,90 0,5l 3,90
0,3l 2,90 0,5l 3,90
0,3l 2,90 0,5l 3,90
0,3l 2,90 0,5l 3,90
0,33l 3,30

0,3l 3,30 0,5l 4,20
0,3l 3,30 0,5l 4,20
0,3l 3,30 0,5l 4,20

0,3l 3,30 0,5l 4,20

0,3l 3,10 0,5l 3,80
0,33l 3,50
0,33l 3,50
0,33l 3,50
0,33l 3,50

Getränke
Alkoholfreie Getränke
Krummbacher Mineralwasser
Still, Medium, Classic

Tafelwasser
Frucade Orangenlimonade
Frucade Zitronenlimonade
Frucade Cola
Frucade Cola-Mix
Africola Light

Säfte
Apfelsaft
Johannisbeersaft
Orangensaft

Traubensaft

-Kirsche

-Birne

-Träuble

Schorle
Saftschorle
Härle Seezüngle Bio-Limonade



0,3l 2,90 0,5l 3,80
0,3l 3,10 0,5l 3,90

0,3l 3,10 0,5l 3,90
0,3l 3,20 0,5l 3,90

0,5l 3,90
0,33l 3,10

0,5l 3,90
0,5l 3,90
0,5l 3,80

0,3l 2,90 0,5l 3,80
0,3l 2,90 0,5l 3,80
0,3l 2,90 0,5l 3,80

0,33l 3,10
0,5l 3,90
0,5l 3,90

Maisel Weisse alkoholfrei vitaminhaltig, isotonisch

Bierspezialitäten & Most

Härle Gold würzig-frisch 5,1% vol.

Härle Feine Weisse fruchtig & aromatisch 5,2% vol.

Farny Kristall Weizen süffig & weich 5,5% vol.

Härle Landzüngle Bio-Bier vollmundig, malzig

Most süss/sauer gespritzt süffig % weich 5,5% vol

Aus der Flasche

Härle Feines Pils fein & herb 4,5 % vol.

Härle Leichte Weisse frisch & fruchtig 3,1 % vol.

Härle Dunkle Weisse vollmundig & würzig 5,3vol.

Becks Blue alkoholfrei, Becks Pils

Cola Weizen11 Kristall / Hefe

Ruß  süß-sauer Kristall / Hefe

Radler süss-sauer

Most weiss halbtrocken süffig & weich, 5,5% vol

Most rot vom Fass süffig & weich, 5,5% vol



0,25l 5,10 1,0l 20,50

0,25l 5,40 1,0l 20,00

0,25l 6,20 1,0l 24,00

0,25l 5,70 1,0l 22,00

0,25l 3,70
0,25l 4,10

0,25l 5,10 1,0l 20,00

0,25l 6,20 1,0l 24,00

0,25l 6,20 1,0l 24,00

0,25l 5,70 1,0l 17,00

0,25l 5,40 1,0l 20,50

0,25l 6,20 1,0l 24,50

Halbtrocken QBA

Rosé / Weisherbst
Bardolino Chiaretto 5

Fruchtig , unkompliziert

Hagnauer Weißherbst 5

Halbtrocken, Erdbeere und Waldbeere

Mit Finesse und Nachklang

Meersburger Spätburgunder 5

Trocken QBA

Neogromaro Italien  5

Rotwein
Winzer von Weinsbergtal 5

Trollinger trocken QBA

Meersburger Spätburgunder 5

Weissburgunder trocken

Pino Grigio 5

Trocken

Weinschorle 5

Nach Wahl

Seeperle 5

Weisswein
Oberbergener Bassgeige, Baden 5

Müller Thurgau trocken

Kressbronner Berghalde 5

Müller Thurgau , halbtrocken



6,80
6,80
6,80
6,80
6,80
6,80

0,2l 5,40 0,7l 20,50

2cl 3,70

4cl 5,00
4cl 5,00
2cl 3,80

Jacky Cola 1, 10  Jack Daniels Wiskey, Cola, Eiswürfel

Schnäpse

Aperitiv

Schnaps Williams, Alter Willi, Obstbrand

Mirabelle, Alpenkräuter

Sekt

Hausmarke

Ramazotti
Bailys
Jägermeister

Lillet mit Schweppes Wild Berry, Beeren , Eiswürfel

Lillet Marie mit Soda, Grapefruit, Eiswürfel

Hugo mit Weisswein, Soda, Holunderblütensirup

Zitronenscheibe, Minzblätter, Eiswürfel

Aperol Spritz Pino Griccio, Aperol, Soda



3,10

3,10
3,70
2,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,00Heisse Zitrone

Espresso 10

Heisse Getränke

Tasse Kaffee 10

Latte Machiato 10

Esspresso Doppio 10

Espresso Macchiato 10

Cappuccino 10

Milchkaffee 10

Heisse Schokolade

Tee - verschiedene Sorten
Pfefferminztee, Kräutertee, Früchtetee, Schwarztee, Grüner Tee

Zusatzstoffe;

(1) Farbstoff; (2)Konservierungsstoff; (3)geschwärzt; (4)Phosphat/Geschmacksverstärker;

(5)Antioxidationsmittel; (6)Farbstoff,Konservierungsstoff; (7)Konservierungsstoff,Phosphat,

Antioxidationsmittel; (8)Süssungsmittel; (9)Sulfit; (10)Koffein; (11)Chinin,Chinin Salze

Allergene

a =glutenhaltiges, b=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, 

c=Eier und Eiererzeugnisse,  d=Fisch und Fischerzeugnisse, e=Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse , 

f=Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse   g= Milch und Milcherzeugnisse  , h =Schalenfrüchte und 

Schalenfrüchteerzeugnisse,

i=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k=Senf und Senferzeugnisse, l=Sesam umd Sesamerzeugnisse, 

m= Schwefeldioxid und Sulfite, n=Lupinien und Lupinienerzeugnisse, o= Weichtiere und 

Weichtiererzeugnisse.


